
SMLOUVů O VÝP JČCE ZDRůVOTNICKÉHO PROST EDKU  
uzav ená dle § 21ř3 a násl. zák. č. Řř/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

Půjčitel: Saegeling Medizintechnik, s.r.o. 

se sídlem: ípská 1153/20a, 627 00 Brno 

zast.:  Ing. Leonou Běhanovou, jednatelkou 

IČ:  26259311            DIČ: CZ26259311   

reg. v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 406Ř3 

ID schránky: 
 

Vypůjčitel: Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem: Sokolská 5Ř1, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

zast.:  prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., editelem  
IČ:  00179906  DIČ:  CZ00179906 

 

 

 

Čl. I - P edmět výp jčky 

 
1. P edmětem této smlouvy je závazek půjčitele p enechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání 

zdravotnické prost edky : 2x Polysomnografický systém Alice 6 LDxS, vč. p íslušenství, 
celková cena: 1.800.000,- Kč vč. DPH (dále jen „p edmět výpůjčky). 

2. Nedílnou součástí výpůjčky je: 
- instalační protokol, 
- doklad o instruktáži (proškolení) obsluhy, 

- doklad osoby, která je poučena výrobcem k provádění instruktáže daného zdravotnického 
prost edku (§ 41 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prost edcích), 

- doklady osob, které jsou proškoleny výrobcem nebo osobou autorizovanou výrobcem k 
provádění odborné údržby (§ 45 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prost edcích), 

- návod k obsluze zdravotnického prost edku v českém jazyce 2x (1x pro pot eby pracoviště 
v listinné podobě, 1x pro pot eby OZT v elektronické podobě) 

- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity) dle zákon č. 22/1997 Sb. 

v platném znění; pro zdravotnické prost edky t íd I sterilní, I mě ící, IIa, IIb nebo III musí 
být CE doplněno číslem Notifikované osoby, 

- na zdravotnický prost edek, p ípadně na všechny jeho komponenty, musí být v prohlášení 
o shodě (eventuálně v jiném písemném dokladu, který bude též součástí výpůjčky a bude 
potvrzen půjčitelem) uvedena t ída zdravotnického prost edku, 

- p esná adresa výrobce p edmětu výpůjčky a země původu jsou uvedeny v prohlášení o 
shodě (eventuálně v jiném písemném dokladu, který bude též součástí výpůjčky a bude 

potvrzen vypůjčitelem), 
- pokud se výpůjčka skládá z více samostatných komponent, jsou její součástí platná 

prohlášení o shodě na všechny komponenty výpůjčky, 
- na všechny doklady p edkládané v jiném než v českém jazyce je součástí výpůjčky též 

jejich český p eklad, za jehož správnost odpovídá půjčitel, 
- platný protokol o provedené bezpečnostně technické kontrole v souladu se zákonem č. 

89/2021 Sb., o zdravotnických prost edcích, 
- platná revize v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prost edcích. 

 

 

 

 

 



 

Čl. II - Doba výp jčky 

 
1. Vypůjčitel je oprávněn užívat p edmět výpůjčky ode dne p edání, instalace a provedení 

instruktáže obsluhy. P edmět výpůjčky je zapůjčen ode dne p edání na základě písemného 
p edávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami, na dobu  1 roku. 

 

2. Doba výpůjčky p edmětu se automaticky prodlužuje o dobu jednoho roku, pokud některá ze 
smluvní stran ve lhůtě jednoho měsíce p ed skončením doby výpůjčky nedoručí písemně 
druhé smluvní straně oznámení o tom, že nemá zájem na prodloužení této výpůjčky. 

 

 

Čl. III - Místo a podmínky p evzetí p edmětu výp jčky 

 
1. Půjčitel oznámí vypůjčiteli termín p evzetí p edmětu výpůjčky, a to Odboru zdravotnické 

techniky p. Lucie Masáková, lucie.masakova@fnhk.cz ;  tel. 495 833 265, pop . vedoucímu 
Odboru zdravotnické techniky – Ing. Stanislav Gaberle, DiS. (e-mail: 

stanislav.gaberle@fnhk.cz; tel. 495 834 881, mobil 608 527 770) a zároveň zástupci 
p ebírajícího pracoviště dle Čl. III odstavec 2 min 3 pracovní dny p edem. 
 

2. Místem p edání p edmětu výpůjčky je: Plicní klinika, Spánková laborato  

 

3. Odbor zdravotnické techniky je až do dokončení instalace a p edání zdravotnického 
prost edku do provozu jediným pracovištěm vypůjčitele oprávněným ke všem jednáním 

o dodávce a instalaci p edmětu výpůjčky. 
 

4. V p ípadě konektivity do datové sítě kupujícího je nutné bezodkladně po podpisu 
smlouvy, nejdéle však 4 týdny p ed plánovanou instalací, informovat IT oddělení 
kupujícího na adrese helpdesk@fnhk.cz. Oznámení o skutečném datu instalace je 
nutné provést nejdéle 3 pracovní dny p edem. 
 

 

 

Čl. IV - Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Půjčitel prohlašuje, že p edmět výpůjčky nemá žádné patentní nebo jiné právní vady, 

odpovídá všem platným právním p edpisům a normám, je podle právních p edpisů způsobilý 
k použití p i poskytování zdravotní péče a byla u něj podle právních p edpisů posouzena 
shoda jeho vlastností se základními požadavky na zdravotnické prost edky s p ihlédnutím 
k určenému účelu použití a výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce vydali písemné 
prohlášení o shodě. 
 

2. Půjčitel je povinen zajistit vypůjčiteli servis a pravidelné kontroly event. validace p edmětu 
výpůjčky v souladu se zákonem č. 89/2021  Sb., v platném znění, na náklady vypůjčitele po 

dobu výpůjčky, a to od doby uvedení do provozu s tím, že opravy p edmětu výpůjčky budou 

prováděny dle možností půjčitele v co nejkratší době. Vypůjčitel hradí běžné náklady spojené 
s užíváním p edmětu výpůjčky, tj. zejména spot ební materiál, i obvyklé náklady na jeho 
zachování. 
 

3. Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění oprav na 
p edmětu výpůjčky, vč. preventivních prohlídek, a za účelem kontroly užívání p edmětu 
výpůjčky vypůjčitelem. 
 

mailto:lucie.masakova@fnhk.cz
mailto:helpdesk@fnhk.cz


4. Vypůjčitel je povinen p edmět výpůjčky ádně užívat, chránit jej p ed poškozením, ztrátou 

nebo zničením. 
 

 

5. Vypůjčitel je povinen p edmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej p evzal, 
s p ihlédnutím k obvyklému opot ebení. 

 

 

Čl. V - Závěrečná ujednání 
 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené se ídí 
p íslušnými ustanoveními zákona č. Řř/2012 Sb., v platném znění (zejména jeho § 21ř3 a 
násl.). 
 

2. P edčasné ukončení platnosti této smlouvy je možné na základě písemné dohody smluvních 
stran. P edčasné ukončení platnosti této smlouvy je rovněž možné na základě výpovědi jednou 
ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní dobou. Výpověď musí být písemná, není t eba ji 

odůvodňovat, výpovědní doba začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzav ena adhezním způsobem a že 
se nejedná o smlouvu formulá ovou, tzn., že na právní poměr uzav ený touto smlouvou 

nebude aplikován § 17řŘ občanského zákoníku.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvu bude 

aplikován § 21ř7 občanského zákoníku, tzn., že vypůjčitel je oprávněn kdykoli vrátit p edmět 
výpůjčky půjčiteli. 
 

5. Smluvní strany souhlasí se zve ejněním smlouvy dle platných právních p edpisů. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 

7. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků, 
akceptovaných oběma smluvními stranami. 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží půjčitel a 2 
stejnopisy vypůjčitel. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjad uje jejich svobodnou, pravou, vážnou a 
úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného p ipojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

 

Za vypůjčitele:      Za půjčitele: 
V Hradci Králové     V Brně : 
dne:       dne: 

 

 

 

 

 

__________________________________  __________________ 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. Ing. Leona Běhanová  

editel       jednatelka společnosti 
Fakultní nemocnice Hradec Králové   Saegeling Medizintechnik, s.r.o. 

Ing. 

Leona 

Běhanová

Digitally signed 

by Ing. Leona 

Běhanová 

Date: 2021.09.21 

10:20:28 +02'00'

prof. MUDr. 

Vladimír Palička 

CSc.dr.h.c

Digitálně podepsal prof. 

MUDr. Vladimír Palička 

CSc.dr.h.c 

Datum: 2021.10.13 07:59:09 

+02'00'


